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Av herr Larsson, Thorsten, om utredning angående praktikt jänst
göring för samhällsvetare.

(Lika lydande med motion nr 558 i Andra kammaren)

Den akademiska utbildningen i vårt land är huvudsakligen inriktad på teo
retiska studier. Endast för vissa grupper bland dem som bedriver högre stu
dier ingår praktik som en obligatorisk del av utbildningen. Sålunda är stu
dier vid socialhögskolorna förenade med praktiska moment. Denna praktik 
ordnas av vederbörande högskola genom en för ändamålet anställd konsulent. 
På praktikplatsen har praktikanten eu handledare, vilken står i kontinuerlig 
kontakt med socialhögskolan.

Vid universiteten förekommer inte någon praktikinstitution som är jäm
förbar med den vid socialhögskolorna. När det gäller kategorier som medi
cinare, jurister och lärare, kan dock i någon mån praktik anses vara knuten 
till utbildningen. Däremot förekommer inte någon sådan beträffande sam
hällsvetarna. Dock förmedlas praktik i viss utsträckning av studentorganisa
tioner men det sker i så fall vid sidan av studierna.

Det måste anses vara av stor betydelse att här ifrågavarande studerande 
kommer i kontakt med arbetslivet, och starka skäl talar för en spridning av 
praktikinslagen till discipliner där de inte förekommer. I första hand torde 
detta böra eftersträvas, när det gäller samhällsvetenskapliga ämnen. Kon
takter av praktisk art av här åsyftat slag med arbetslivet kan förväntas ha 
stor betydelse för den studerandes kommande yrkesval. Praktiken torde på 
ett helt annat sätt än t. ex. studierådgivning och yrkesvägledning ge in
blick i det kommande yrket. Med praktiska erfarenheter av hur näringsliv, 
organisationer och förvaltning fungerar torde de teoretiska kunskaperna in
hämtas mera effektivt. Vikten av att de studerande kommer i kontakt med 
de sociala sidorna av arbetslivet bör också understrykas i detta sammanhang.

Enligt min mening bör en undersökning göras av möjligheterna att få til! 
stånd någon form av praktiktjänstgöring för samhällsvetare. Den bör göras 
i samarbete med av förslaget berörda instanser, främst förvaltning, organisa
tioner och näringsliv. Möjligheterna att förlägga praktiken till ferietid bör 
beaktas.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla 

om utredning av frågan om praktiktjänstgöring för sam
hällsvetare enligt i motionen anförda riktlinjer.

Stockholm den 28 januari 1969

Thorsten Larsson (ep)


